rovidenciar

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 261/2025
ND _

"Dispõe sobre; Implantação de Sistema de Energia Solar no Conjunto
Habitacional do Jardim dos Altos, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade de implantação de Sistema Solar, no
Conjunto Habitacional do Jardim dos Altos, neste município, neste município.

Cârt,Jra

Plenário Vereador Wagih ll emer, 20 de fevereiro de 2025.

Ayr A aI de Barueri
A Secrefarla Lo IsIa7 para
conforme pede a p ositur

Em

011111.1111LIMM/
,Ammios

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando à possibilidade de
instalação de Sistema de Energia Solar nas 35 torres do Conjunto Habitacional do
Jardim dos Altos, neste município.

A presente propositura visa, reduzir o alto custo da energia, saliento que
é imprescindível buscar fontes alternativas de energia, trazendo vários benefícios;
tais como baixo impacto ambiental gerando compromisso' com .o meio ambiente,
manutenção de baixo custo e proporcionando qualidade de vida, entre inúmeros
benefícios que atenderá muitas famílias.

1,
4

ZK
E

I0
0

98
:9

1
S

TE
-0

-0
Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br